三、本次交易的决策过程

1、2014 年 4 月 15 日，国通管业与合肥院签署了《发行股份购买资产框架

协议》，对本次交易的相关事项进行了初步约定。

2、2014 年 4 月 15 日，国通管业召开第五届董事会第十次会议，审议通过

了《安徽国通高新管业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（预

案）》等关于本次交易的相关议案，关联董事回避表决，公司独立董事发表了独

立意见。

3、2014 年 4 月 15 日，合肥院形成《关于同意与安徽国通高新管业股份有

限公司签署<发行股份购买资产框架协议>的决定》，同意本次重大资产重组并签

署《发行股份购买资产框架协议》。

4、2014 年 9 月 12 日，国通管业与合肥院签署了《发行股份购买资产协议》。

5、2014 年 9 月 12 日，国通管业召开第五届董事会第十四次会议，审议通

过了《安徽国通高新管业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草

案）》等关于本次交易的相关议案，关联董事回避表决，公司独立董事发表了独

立意见。

安徽国通高新管业股份有限公司收购报告书

25

6、2014 年 9 月 12 日，合肥院形成《关于同意与安徽国通高新管业股份有

限公司签署<发行股份购买资产协议>、<盈利预测补偿协议>的决定》，同意根据

国信评估出具的《资产评估报告》确定本次重大资产重组的交易价格，并同意签

署《发行股份购买资产协议》、《盈利预测补偿协议》。

7、2014 年 12 月 18 日，国通管业召开第五届董事会第十六次会议，审议通

过了更新的《安徽国通高新管业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告

书（草案）》等关于本次交易的相关议案，关联董事回避表决，公司独立董事发

表了独立意见。

8、2014 年 12 月 25 日，国通管业召开 2014 年第二次临时股东大会，审议

通过了《安徽国通高新管业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

（草案）》等关于本次交易的相关议案，关联股东合肥通用机械研究院回避表决。

安徽国通高新管业股份有限公司收购报告书

26

第四节 收购方式

一、本次收购方式

本次交易方案为国通管业向合肥院发行 41,421,932 股股份，购买其持有的环

境公司 100%股权。本次交易完成后，国通管业将持有环境公司 100%股权。

本次交易完成前，国通管业总股本为 105,000,000 股，合肥院持有上市公司

11.89%的股份，为上市公司的控股股东，国机集团通过合肥院间接控制上市公司，

为上市公司的实际控制人。本次交易前、后上市公司的股本结构变化情况如下：

股东名称
本次发行完成前 本次发行完成后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

合肥院 12,485,280 11.89 53,907,212 36.82

国风集团 11,997,360 11.43 11,997,360 8.19

其他社会公众股 80,517,360 76.68 80,517,360 54.99

总股本 105,000,000 100.00 146,421,932 100.00

本次交易完成后，国通管业总股本将增至 146,421,932 股，合肥院将持有上

市公司 36.82%的股份，仍为上市公司的控股股东，国机集团仍为国通管业的实

际控制人，本次交易不会导致公司实际控制人发生变化。

二、本次交易前、后上市公司股权结构图

本次交易前：

合肥院

国通管业

上市公司其他股东

环境公司

100% 11.89% 88.11%

本次交易后：

安徽国通高新管业股份有限公司收购报告书

27

合肥院

国通管业

上市公司其他股东

环境公司

100%

36.82% 63.18%

三、本次收购相关协议的主要内容

（一）《发行股份购买资产框架协议》的主要内容

2014 年 4 月 15 日，上市公司与合肥院签署了《发行股份购买资产框架协议》，

对本次重大资产重组的交易方式、本次交易的定价依据及发行股份数、资产与股

份的交付条件、过渡期间的损益归属和相关安排、交易双方声明及承诺、税费承

担、保密、不可抗力、协议的生效和终止、违约责任、使用法律和争议的解决等

内容进行了初步约定。

（二）《发行股份购买资产协议》的主要内容

根据《发行股份购买资产框架协议》的基本原则，在本次交易相关的审计、

评估工作完成后，公司与合肥院于 2014 年 9 月 12 日签署了《发行股份购买资产

协议》，主要内容如下：

1、本次交易方案及交易价格

(1)交易双方同意，本次交易内容为：上市公司以向合肥院非公开发行股份

的方式购买合肥院持有的标的资产。

(2)上市公司同意，根据协议约定的股票发行价格与股票发行数量，向合肥

院发行面值为 1.00 元/股的 A 股股票，以此作为从合肥院处受让标的资产而支付

的对价。

安徽国通高新管业股份有限公司收购报告书

28

(3)合肥院同意，根据协议约定的股票发行价格与股票发行数量，认购上市

公司向合肥院发行的上述股票，以此作为向上市公司转让标的资产所收取的对

价。

(4)以交易双方共同聘请的安徽中联国信资产评估有限责任公司出具的皖中